maka Ibn Taimiyah hidup pada masa ke tujuh ini.3

Dalam sejarah, masa ini merupakan masa hancurnya kekhalifahan Abbasiyah

yang ditandai dengan munculnya madrasah-madrasah hadis yang berdiri di Mesir,

India dan Saudi Arabia.4 Dalam kondisi inilah Ibn Taimiyah (661-728 H./1263-1328 M.),

seorang tokoh paling terkemuka dari kalangan kaum Hanbali5 muncul dan fokus

perhatiannya pada studi hadis sebagai sumber ajaran Islam setelah al-Qur’an yang

harus diyakini dan diamalkan oleh umat Islam.

Di antara yang menunjukkan bahwa hadis merupakan sumber tasyri’ dan wajib

Lidah dan

kalamnya sama fasihnya. Beliau telah memberi pelajaran dan fatwa sebelum cukup

umurnya 20 tahun.

Karyanya amat banyak. Karena beliau dimusuhi oleh ulama di masanya, beliau

difitnah lalu dipenjarakan hingga akhirnya meninggal di dalam penjara. Beliau lahir

pada tahun 661 H/1263 M, dan wafat pada tahun 728 H/1328 M.

Ibn Taimiyah menyatakan, bahwa antara hadis dan al-Qur’an jelas ada pertalian

hubungan yang erat, dan karenanya satu sama lainnya tidak dapat dipisahkan

kendatipun antara keduanya bisa dibedakan dari berbagai aspeknya. Hal inilah yang

mendasari sikap ontologis dan epistemologis Ibn Taimiyah dalam memandang al-